
ZÁPISNICA 
z  III. mimoriadneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Dulovej Vsi 

konaného dňa 09.02.2011 
 

Prítomní :  poslanci Obecného zastupiteľstva podľa prezenčnej listiny 

         hostia podľa prezenčnej listiny 

         starosta obce Ing. Seman Ján 

 
Ospravedlnený : hlavný kontrolór obce Anton Jurko- pracovná zmena 

 

 

Program :  
1. Otvorenie  

2. Príprava výstavby chodníkov a terénnych úprav pri kostole sv. Michala  

/zasadnutia sa zúčastnia aj Mgr. Imrich Revák – správca farnosti, členovia cirkevnej 

rady a stavebného výboru / 

3. Rôzne 

4. Návrh na uznesenia 

5. Schválenie uznesenia 

6. Záver 

      

 

K bodu 1 : 
Rokovanie Obecného zastupiteľstva otvoril a viedol starosta obce Ing. Seman, ktorý privítal 

poslancov Obecného zastupiteľstva, hostí a predložil program rokovania. Poslanci Obecného 

zastupiteľstva predložený program schválili 7 hlasmi za. Za overovateľov zápisnice boli 

zvolení Mgr. Maroš Furčák a Ing. Ján Giňovský. 

 

K bodu 2 :  
Ing. Potočňák Jozef zástupca farskej rady a Ing. arch. Sitarčík Marián – projektant kostola sv. 

Michala predložili návrh exteriérového riešenia priestorov okolo kostola, ktorý je v majetku 

rímsko-katolíckej cirkvi a riešenie okolia, ktoré je majetkom obce. K predloženému projektu 

sa vyjadrovali Ing. Seman – starosta obce, Mgr. Imrich Revák – správca farnosti, poslanci 

Obecného zastupiteľstva  Leško Stanislav, Mgr. Maroš Furčák, Ing. Giňovský Ján, Benko 

Anton, Komár Jozef, Repko Stanislav. 

Po vykonzultovaní nejasnosti, pripomienok a návrhov boli prijaté závery pre obec a farskú 

radu. 

Obec zabezpečí do vysviacky kostola, ktorá sa predpokladá 29.05.2011 nasledovné úlohy : 

- výstavbu chodníka od križovatky po rodinný dom Potočňáka Tomáša v šírke od cesty 

III/0682 až po plot kostola 

- Ing. Giňovský preverí možnosť vydania brožúry resp. skladačky o obci a rímsko-

katolíckej cirkvi k vysviacke kostola  

- obec do budúcna na pozemku rímsko-katolíckej cirkvi postaví autobusovú zastávku 

/ po dokončení veže/. Zastávku je potrebné riešiť zladenú so stavbou a exteriérom 

kostola. 

- pri geodetickom zameraní kostola, ktoré zabezpečí rím. kat. cirkev riešiť odvody vody 

z cesty od p. Feňuša po križovatku 

- vytvoriť parkovacie priestory na školskej záhrade pre parkovanie áut pri vysviacke 

kostola, primíciách a pri pohreboch    



K bodu 3 : 
- poslanci odsúhlasili používanie osobného auta ev. č. PO351DL na služobné účely pre 

obec  

- Mgr. Maroš Furčák informoval Obecné zastupiteľstvo o záveroch komisie ochrany 

verejného poriadku, životného prostredia a výstavby k priestupku p. Korčáka ev. č. 

vozidla PO-900AZ, ktorý dňa 13.01.2011 vyviezol stavebný odpad na dolinu pri 

cintoríne. Spis je založený v dokumentácii komisie vrátane záverov a postúpenia 

priestupku Obvodnému oddeleniu PZ-SR Prešov JUH Obvodnému úradu životného 

prostredia 

 

 

K bodu 4 : 
Starosta obce k jednotlivým bodom programu predložil návrh na uznesenia. 

 

K bodu 5 : 
Poslanci Obecného zastupiteľstva návrhy na uznesenia schválili všetkými 7 hlasmi za. 

 

K bodu 6 :  
Starosta obce poďakoval poslancom Obecného zastupiteľstva a hosťom za ich aktívnu účasť 

na rokovaní. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

v Dulovej Vsi 09.02.2011 

 

 

 

 

 

Ing. Ján Seman     Overovatelia : 

starosta obce 

 
      Mgr. Maroš Furčák ............................................. 

 

      Ing. Ján Giňovský ............................................... 

 

 



UZNESENIA 
z III. mimoriadneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Dulovej Vsi 

konaného dňa 09.02.2011 
 

K bodu 2 – Príprava výstavby chodníkov a terénnych úprav pri kostole sv. Michala 
Uznesenie č. 18/2011 

Obecné zastupiteľstvo 

Doporučuje 
a) realizovať výstavbu chodníkov pri kostole sv. Michala do 25.05.2011 

b) Ing. Giňovskému prejednať možnosť vydania brožúry resp. skladačky o obci 

a rímsko-katolíckej cirkvi z príležitosti posviacky kostola sv. Michala do 28.02.2011 

c) pripraviť návrh na zastávku pri kostole do 31.03.2011 

d) riešiť odvod vody z cesty od p. Feňuša po križovatku do 25.05.2011 

e) vytvoriť parkovacie priestory na školskej záhrade do 25.05.2011 

 

K bodu 3 – Rôzne 
Uznesenie č. 19/2011 

Obecné zastupiteľstvo 

Schvaľuje 
a) používanie osobného auta ev. č. PO351DL na služobné účely pre obec 

b) postúpiť priestupok, ktorý prejednala komisia na ochranu verejného poriadku, 

životného prostredia a výstavby na Obvodné oddelenie PZ –Prešov JUH a Obvodný 

úrad životného prostredia – 

 Termín : 18.02.2011      zodp. starosta obce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

v Dulovej Vsi 09.02.2011     Ing. Ján Seman 

         starosta obce 

   
 

  


